PEINTURE                                  1 653 949,33    

THT                              111 509 863,98    

TVA 20%                                22 301 972,80    

TTC                              133 811 836,78    

Arrêté à la présente somme de : Cent onze million cinq cent neuf  mille huit cent soixante-

trois Ariary (111 509 863 Ar) y compris la taxes sur la valeur ajoutée au taux de vingt 

pourcent (20%) pour un montant de vingt deux millions trois cent un mille neuf cent 

soixante douze Ariary (22 301 972 Ar) soit le coût de cent trente trois million huit cent onze  

mille huit cent trente six Ariary (133 811 836 Ar). 

Le coût au mètre carré est de quatre-cent vint quatre mille  vingt-six Ariary 

(424 026 Ar). 

Conclusion Partielle : 

L’évaluation  financière a permis de quantifier les travaux et avoir une estimation u 

coût de travaux relatif à la construction d’un bâtiment.